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            Оваа Програма се заснова врз основа на член 5 и чл.7 став 1 од Закон 
за комунални дејности (сл.весник на РМ бр. 95/12) и Измени и дополнувања на 
законот за комунални дејности (Сл. Весници на РМ бр.163/13 , 44/15 и 147/15) и 
член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка (Сл.гласник на Општина бр. 
8/2010) , донесена на Совет на Општина Крива Паланка, а ќе ја врши Јавното 
комунално претпријатие ,, Комуналец ,,- основано од Општина Крива Паланка. 
       Програмата се изготвува со цел да се врши квалитетно и стручно одржување 
на градското зеленило , парковите , делови од речното корито, садниците , 
цветните површини и др. 
         Надзор на извршување на Програмата за 2024 год. врши Одделението за 
инспекциски надзор односно комуналниот инспектор.  
         Надоместокот и висината на финансиските средства за квалитетно и 
квантитетно извршување на оваа програма е утврдена од страна на Советот на 
Општината. 
          Наплата на извршените работи по програмата се врши по доставување на 
извештај, испратница и фактура изготвени од страна на ЈП,, Комуналец,, 
           Годишната програма за подигање и  одржување на градското зеленило во  
Крива Паланка за 2024 год.ги опфаќа следните  работни операции: 
 

I – Одржување на постоечки зелени површини, 

II- Собирање на смет по зелени површини 

III - Зелени површини за косење, 

IV- Подигање на нови зелени површини 

V-  Чистење и допорамнување на речн корито на Крива река од несоодветна 
вегетација  
VI- Чистење на  несоодветна вегетација 
VII -  Сечење и кроење на дрвја надвиснати на јавни површини  или истите 
 представуваат опасност по имотот и животот на граѓаните 
VIII - Подигање на дрвореди 

IX- Набавка и производство на цвеќе 

X- Набавка на дрвја и грмушки 

XI- Одржување( обновување) на декоративни цветни форми 

XII- Набавка на алат и опрема за работа 
 
 
       Овие  операции ќе бидат прикажани во натамошниот текст одделно , а на 
крајот ќе биде прикажан и рекапитулар за финансискиот  дел. 
 

I. Одржување на постоечки зелени површини 
 

      -    Зелена површина Борчева Кафана 
- Зелена површина раскрсница на влез и излез на градот 
- Зелена површина Стар Пролетер 



- Зелена површина околу Градски Музеј 
- Зелена површина Градски Парк 
- Зелена површина покрај Ролерска- пешачка патека 
- Зелена површина Пазарска Патека 
- Зелена површина од Лилав Мост до Сточен пазар 
- Зелена површина Стара Кожара 
- Зелена површина покрај Големиот мост 
- Зелена површина Парк Херој Карпош 
- Зелена површина ул.Ратко Минев 
- Зелена површина позади згради ул.Херој Карпош 
- Зелена површина ул.8 ми Октомври 
- Зелена површина пред Автобуска станица 
- Зелена површина Кадиска чешма 
- Зелена површина ул.Партизанска 
- Зелена површина Осичка Мала(гаражи) 
- Зелена површина на Главна улица Св.Јоаким Осоговски 
- Пешачка патека Стара Вада 
- Зелена површина Бабин дол 
- Зелена површина речно корито на Крива река (под Далфис, од тениско 

игралиште кон Осички мост) 
 

        На овие зелени површини континуирано се вршеше машинско косење 
,собирање и утовар на трева,поливање со систем , рачно, со пумпа и цистерна , 
собирање на смет , собирање на лист во есенските месеци, плевење и 
окопување, кроење на дрва,трендафили и грмушки  ,метење трим патеки, 
чистење фонтани, стругање патеки ,чистење патеки од снег ,садење 
садници,фито заштита, окопување дрвореди . 
II.Собирање смет по зелени површини 
 
       На неколку локации ( речно корито на Крива река, Просторот позади 
зградите на ул.Св.Јоаким Осоговски , Простор позади сама зграда на ул.Херој 
Карпош и покрај канал, Корито на Домачки дол,Простор околу Спортски терени), 
се извршуваше операцијата собирање на смет и собирање смет од 6 детски 
игралишта   
 
 

II. Зелени површини за косење 
  

      Во текот на 2024 год. во зависност од потребата 3-5 пати беше извршена 
само операцијата  косење на  зелените површините  и тоа:  по главна улица и 
голем број  споредни улици ,просторот  позади самата зграда на ул.Херој 
Карпош и покрај каналот, просторот кај згради на   ул.8 ми Септември , Паркот 
кај Метролошка станица, речните корита на Крива и Дурачка река, просторот 
околу спортските терени, Домачки Дол,скали Пролетер ,ул.Осички мост – Бабин 
дол,  стар и нов пат Манастир Св.Јоаким Осоговски, с.Конопница ( од Борчева 
кафана – Трнци)  . 
  
IV. Подигање на нови зелени површини 



        Согласно законот за зеленило законска должност на  Општината е секоја 
година  да изврши подигање на нови зелени површини од најмалку 10% од 
Генералниот урбанистички план .Во 2024 год. беше подигната нова зелена 
површина ( рамнење на површината , захумусување и сеење на трева) пред 
Технички кај Јоско на површина од 1000 м² и игралиште кај Данче  350 м². 
 
V. Подигање на дрвореди 
Во 2024 год не е извршено подигање на дрвореди. 
 
VI. Изработка на нови декоративни форми 
 
 Во 2024 год набавено е декоративен камен, мулч кој е поставен во декортативни 
форми во Градски Парк и плоштад. 
 
VII.Набавка и садење на цвеќе 
 Секторот Паркови и Зеленило во текот на 2024 год. има  набавено саден цветен 
матријал  во саксии со различна големина засадени по жардињери и цветни 
форми на повеќе локации и  на металните конструкции на градски плоштад и 
Градечки мост . 
 
VIII.  Набавка на дрвја и грмушки 
 
Извршено е допoлнување и замена на исушени или оштетени дрвца, 
грмушки,перени и декоративна трева   во Градскиот парк, Раскрсница на влез на 
градот . 
 
IX. Одржување на декоративни цветни форми 
 
Оваа операција не е извршена 
 
X.Чистење и допорамнување на речно регулационо корито на 
Крива река 
Оваа операција не е извршена  .   
 
XI. Чистење на несоодветна вегетација покрај главна улица 

Во 2024 год. извршено е чистење на несоодветна вегетација покрај главна 
улица (  од ограда кај касарна,треска) , кај пензионерски дом, околу 
спортски терен,Бавчалк кај игралиште  
 

XII. Сечење и кроење  на дрвја надвиснати над јавни површини или 
истите представуваат опасност по имотот и животот на граѓаните 
 
             По  решенија доставени од комуналниот инспектор извршено е сечење 
на 20 броја  дрвја од јавни површини и кроење на гранки надвиснати над јавни 



површини на повеќе локации низ Општината ( с. Конопница , покрај улица кон 
гробишта Спас,кон Црвена нива, пелагонска барака кај Кам, Стара Вада и др). 
 
.  
       
 
XI. Одржување(обновување) на декоративни цветни форми 
Во 2024 год. извршено е обновување на декоративните цветни форми со мермер 
и  мулч на  површините во Градскиот парк и околу дрворедот по Главна улица. 
 
XII. Набавка на алат и опрема за работа 
Извршено е набавка сам на основен алат за работа ( лопата, вила и др.). 
 XIII. Опрема за систем за наводнување 
 
Поставен е систем за наводнување на металните конструкции на плоштад и кај 
Голф формите. 
 
XIV.Прихрана со ѓубрива 
Во текот на 2024 год. извршено е прихрана на зелените површини- косини , 
Градски парк, речни корита,  игралиште и др. со ѓубрива ( органско и вештачко). 
   
XIV.Обновување на зелени површини со трева 
Извршено е обновување  ( пресејување со семе трева) на 40 % од површината 
кај Бабин дол . 
 
 
. 
                                                      
                ЈП "Комуналец"- Крива Паланка има извршено работи од Програмата 
за подигање и одржување на урбаното зеленило во Крива Паланка за 2024 год. 
со вкупна вредност од 6 193 213   денари без ДДВ додека расходите за подигање 
и одржување на градското зеленило согласно Програмата за подигање и  
одржување на урбаното зеленило за 2024 год.  изнесуваа 8 026 209 ден со ДДВ 
или 7 711 182ден без ДДВ, односно 7 500 000 донесени со биџет на Општина.   

     
Извршени работи по програмата за  подигање и одржување на градското 
зеленило во  Крива Паланка 

 

РЕКАПИТУЛАР: 
 

Р.бр Раб.операции Планиран износ 
по програма 
донесена на 

совет без ДДВ 

Извршени  
работи/ден без 

ДДВ 



1. Одржување на постоечки 
зелени површини 

3 436 608 3 371 885 

2. Собирање смет по з.п. 161 496 161 496 
3. Зелени површини за косење

   
912 208 912 208 

4. Подигање на нова зелена 
површина  

830 661 471 600 

5.  Подугање дрвореди 427 500 / 
6. Изработка на нови 

декоративни форми 
285 000 198 000 

7. Набавка и садење на цвеќе 551 380 541 008 
8. Набавка на дрва и грмушки 66 346 43 050 
9. Одржување на декоративни 

цветни форми 
57 000 / 

10. Чистење и допорамнување на 
речно корито 

140 767 / 

11. Чистење на несоодветна 
вегетација 

72 716 72 716 

12. Сечење на дрвја надвиснати 
над јавни површини 

171 000 171 000 

13. Набавка на алат и опрема за 
работа 

223 250 / 

14. Опрема за систем за 
наводнување 

285 000 160 000 

15. Прихрана со ѓубрива 33 250 33 250 
16. Обновување на зелена 

површина со трева 
57 000 57 000 

  Вкупно:
    

7 711 182 6 193 213 

 

           За 2024 год. вкупно се реализирани 80% од програмата за подигање и  
одржување на урбано зеленило односно 87 % од предвидените средства 
донесени со усвојување на биџетот на Општина Крива Паланка .  
 

             Изготвил: 

Раководител на одделение 

      за хортикултура 

           Маре Стојановска 
           ___________________   
                                                                                          в.д  Директор: 

                                                                                 Далибор Стојановиќ.                                                                                              

                                                                      _________________________ 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 

 


